19. subitura ueretur *quatuor*. 20. ut dario *b*, 44. clarior missa *Φ ma. pr.* clar. musa leg. 33; *Φ uar. scr.* 21. enim docti fac. *unus*. fac. legimus oris *alius*. 22. trep. contulit arma suis *A*. 23. cum te tulit *r ma. sec.* impetus aures *duo*.

24. Imgenii *E*. Ing. narrant *K*. curant *I ma. pr.* flamina *f*. quanta sui *II*. 25. Ita *E 41 et quinque*. Scilicet et fas *AFG ma. rec.* *AAmr 8* „multi alii ex melioribus.” Si licet ut *CMIIs quatuor*. Sic erit et fas 40. Si libet et fas 7. Si licet et fas reliqui; *EM uar. scr.*

26. Ita quinquaginta quatuor *Heinsii, Σ*, nostri cum impressis saec. *XV*; *Φ uar. scr.* Aspicio felix *F tres*; *C uar. scr.* Aspicio et felix *A duo*. Aspice te felix *unus*. Auxiliante felix 8. Aspice te letus totus *Φ*. Aspice te fel. *B Pp 304041 quidam* („quinque,” perperam ap. *Burm.*) *Ciofani*, pauci *Heinsii ex numero insignitis*. felix ut totus annus *f*. totus et annus *e*.

Tempora digereret cum conditor urbis, in anno

Constituit menses quinque bis esse suo.

Scilicet arma magis quam sidera, Romule, noras

Curaque finitimos uincere maior erat.

30

Est tamen et ratio, Caesar, quae mouerit illum,

Erroremque suum quo tueatur, habet.

Quod satis est, utero matris dum prodeat infans,

Hoc anno statuit temporis esse satis.

Per totidem menses a funere coniugis uxor

35

Sustinet in uidua tristia signa domo.

Haec igitur uidit trabeati cura Quirini

Cum rudibus populis annua iura daret.

Martis erat primus mensis: Venerisque secundus.

Haec generis princeps, ipsius ille pater.

40

Tertius a senibus. iuuenum de nomine quartus:

Quae sequitur, numero turba notata fuit.

At Numa nec Ianum nec auitas praeterit umbras,

Mensibus antiquis praeposuitque duos.

Ne tamen ignores uariorum iura dierum,

45

Non habet officii lucifer omnis idem.

Ille nefastus erit, per quem tria uerba silentur.

27. conditor orbis *K.* in annum *bh 8* alius, impressi ueteres, quos dixi. 28. esse suum *h* alius, uett. impr. esse suos 8. 29. sidera *G ma. rec.* romule nosti *bm ma. pr. quatuor*; *T uar. scr.*

31. Et tamen est ratio 40 41. Est etenim ratio *m.* quae mouerat *MNT.* quae nouerat *e.* 32. qua tueatur *C uar. scr.* tueatur habe 11. 34. esse sui *f.* 37. Hoc *gp ma. pr. nouem.*

38. iura dabat *MNe.* 39. Martis primus erat mens. *K 33.*

40. Haec princeps generis ipsius; ipse pater  $\Sigma$ . Haec gentis princ. *b.* princeps illius *Ab 40*; *p uar. scr.* princeps ipsius: ille *K.* ille fuit *T.* 41. Tertius *EGF.* nomine uuus *r.* 42. turba uocata *e.* notata suo est *f.* notata suo 28 29. 43. Ast *e.* 44. anti-